
اخبار كشور

نمایشگاهی با عکس‌های کمتر دیده‌شده
از سردار سلیمانی

نمایشگاه »دیده نشده؛ عکس‌های کمتر دیده شده جنگ تحمیلی تا شهادت 
سرباز قاسم سلیمانی« برپا شد.

عکس‌های کمتر دیده شده از سردار شهید حاج قاسم سلیمانی که از جوانی 
و حضور در دفاع مقدس تا لحظه شهادت و بعد تشییع در شهرها و روستاها را 
در‌بر می‌گیرد، در نمایشگاهی با عنوان »دیده نشده؛ عکس‌های کمتر دیده شده 
جنگ تحمیلی تا شهادت سرباز قاسم سلیمانی« در گالری »خانه« حوزه هنری 

روی دیوار رفت.
با توجه به اینکه برخی از تصاویرِ مربوط به تشییع حاج قاسم سلیمانی که در 
حضور انبوهی از مردم عکاسی شده بود، بارها دیده شده بود خانه عکاسان ایران 
تصمیم گرفت تا نمایشگاهی از عکس‌های کمتر دیده شده حاج قاسم سلیمانی از 

دوره جنگ تحمیلی تا شهادت وی را در معرض دید عموم قرار دهد.
این نمایشگاه شامل ۴۰ عکس از آثار ۲۰ عکاس است که از دوره جنگ 
تحمیلی تا شهادت سرباز قاسم سلیمانی عکاسی شده‌اند و با ابعاد ۵۰ × ۷۰ 

سانتی‌متر، ۱۰۰ × ۱۵۰ سانتی‌متر و ۱۰۰ × ۷۰ سانتی‌متر به نمایش درآمده‌اند.
در میان تصاویر به نمایش درآمده، برخی عکس‌ها از لنز دوربین عکاسان، از 
مهربانی سردار با کودکان، ارادت وی به رهبر معظم انقلاب، نمازی که در میدان 
پرهیاهو و پرآشوب جنگ با آرامش عجین شده بود و لبخندی فراموش‌نشدنی 

می‌گویند.
مهدی طاهری که یکی از عکاسان شرکت‌کننده در این نمایشگاه است درباره 
اثر خود اظهار داشت: برای هنرمندان حوزه هنرهای تجسمی، تصویر قداست 
خاصی دارد بنابراین دوست دارند با گنجاندن بالاترین مفاهیم و ارزش‌ها در آثار 
خود، به مجاهدین و شخصیت‌هایی همچون حاج قاسم سلیمانی که افق‌ها را تغییر 

دادند، بپردازند و به نوعی با عکاسی در ثواب جهاد شریک شوند.
این عکاس درباره نمایشگاه »عکس‌های کمتر دیده شده جنگ تحمیلی تا 
شهادت سرباز قاسم سلیمانی« بیان کرد: مهم‌ترین ویژگی شاخص این نمایشگاه 
تنوع عکس‌های آن است که در بازه تاریخی متعدد و از زوایای متنوع به حاج قاسم 

سلیمانی پرداخته‌اند.
نمایشگاه عکس »عکس‌های کمتر دیده شده جنگ تحمیلی تا شهادت سرباز 

قاسم سلیمانی« تا ششم بهمن برپا است.
تحریمی‌ها را تحریم کنید!

همه افرادی که سال گذشته جشنواره فیلم فجر را تحریم کرده بودند، امسال 
در صف ورود به این جشنواره قرار دارند.

هیئت انتخاب چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر که اسامی آن‌ها 
هنوز اعلام نشده، این روزها مشغول بررسی آثار ارسالی به دبیرخانه این رویداد 
هستند. امسال 115 فیلم برای شرکت در جشنواره فجر ثبت‌نام کرده‌اند. همچنین 
بیش از هزار نفر از منتقدان و اهالی رسانه نیز درخواست صدور کارت برای حضور 

در جشنواره را داده‌اند. 
نکته قابل توجه این است که افرادی که سال قبل همسو با جریان‌های برانداز 
و رسانه‌های ایران‌ستیز، خواستار تحریم جشنواره فیلم فجر بودند، امسال خواستار 
شرکت در جشنواره فیلم فجر هستند! با توجه به رفتار ضدفرهنگی و غیرملی 
تحریم جشنواره که در واقع نوعی تلاش برای آسیب زدن به سینمای کشور هم 
محسوب می‌شود، این بار دبیرخانه جشنواره فیلم فجر دست به تحریم افراد و 

رسانه‌های حامی تحریم جشنواره سال قبل بزند.
آغاز »استودیوی ایران ما«

»استودیوی ایران ما« حلقه وصل شبکه‌های استانی با شبکه‌های سراسری و 
ملی از صبح روز چهارشنبه ۱۳دی‌ماه آغاز به‌کار کرد. 

به گزارش خبرنگار کیهان، مراسم افتتاح استودیوی ایران ما چهارشنبه 
۱۳ دی با حضور حسن عابدینی معاون امور استان‌های سازمان صداوسيما و 
اعضای شورای مدیران ستاد این معاونت در محل ساختمان پخش قدیم سازمان 
صداوسيما در جام جم برگزار شد. معاون امور استان‌های سازمان صداوسيما 
هدف از راه‌اندازی»استودیوی ایران ما« را در دوران تحولی رسانه ملی‌، نمایش 
ظرفیت‌های تولیدی شبکه‌های استانی در شبکه‌های ملی و سراسری عنوان کرد 
و گفت: »استودیوی ایران ما« در واقع حلقه وصل شبکه‌های استانی و ملی است.

معاون رئیس رسانه ملی در امور استان‌ها با تاکید براینکه مراحل راه‌اندازی‌، 
نظارت‌، تنظیم و اجرای کنداکتور »استودیوی ایران ما« برعهده اداره کل سیمای 
استان‌های سازمان صداوسيماست خاطرنشان کرد: حضور ده ساعته شبکه‌های 
استانی در شبکه‌های سراسری براساس جریان تحول در رسانه ملی است و با وجود 
۳۳ شبکه استانی در ذیل معاونت استان‌ها و از طرفی تعدد شبکه‌های سراسری‌، 

امیدواریم در آینده نزدیک به پیشرفت‌های بیشتری دست پیدا کنیم. 
رضا زارع سرپرست اداره کل سیمای استان‌های رسانه ملی هم در این مراسم 
گفت: در برنامه‌های »استودیوی ایران ما« پخش شبکه‌های سراسری کاملا در 
اختیار »استودیوی ایران ما« قرار دارد و برنامه‌ها با حضور مجریان شبکه‌های 

استانی در »استودیوی ایران ما« به مخاطبان معرفی می‌شوند. 
نظر فرزند حاج قاسم

درباره سمفونی حاج قاسم
فرزند سردار شهید سلیمانی اجرای سمفونی حاج قاسم را ستود. 

به گزارش ایرنا، زینب سلیمانی سه‌شنبه شب در پایان اجرای سمفونی حاج 
قاسم در تالار وحدت در گفت‌و‌گویی کوتاه با خبرنگاران درباره این اجرا گفت: عالی 

بود و همه لذت بردند.
فرزند شهید سلیمانی افزود: خیلی پرشور بود و امیدوارم که همیشه قدردان 

این عزیزان باشیم که زحمت می‌کشند.
سمفونی سردار شهید قاسم سلیمانی با عنوان »به قد قامت یاران« یکی 
از بزرگ‌ترین اقدامات هنری پیرامون شخصیت شهید سلیمانی در کشور است 
که سه‌شنبه شب در تالار وحدت رونمایی و اجرا شد. آهنگسازان این سمفونی 
میلاد آقایی و امیرحسین سمیعی هستند. محمدمهدی سیار شاعر این اثر است و 
سیدمحسن حسینی و امیرحسین سمیعی به عنوان خواننده حضور دارند. بخش 
اول سمفونی حاج قاسم با عنوان دفاع مقدس، بخش دوم با عنوان دفاع از حرم و 

بخش سوم با عنوان شهادت اجرا شد.

هدیه به خوانندگان
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همه چشمند در اين ره که ببينند از تو ديداري
همه گوشند در اين در که آيد از تو فرماني

به یادت هنوز هستم و هستم 
اگر چه آئينه دل چو جام لعل شکستم

ز خون ديده به هر قطره نقش روي تو بستم
از آشيان ندامت چو مرغ آه پريدم

بر آستان ملامت چو گرد راه نشستم
که را شناسم اگر زين پس ترا نشناسم؟

که را‌ پرستم اگر بعد ازين ترا نپرستم؟
نهان بسايه اندوهم آنچنان که نداني

شب است يا که ندامت فراق يا که منستم
بدوش ناز، نگاهت چو تکيه کرد هماندم

اميد عافيت از دور روزگار گسستم
هنوز نقش وجود مرا به پرده هستي

نبسته بود زمانه که دل بمهر تو بستم
خيال گردش چشم تو بود در سر و مردم

درين خيال که من سرخوشم ز باده و مستم
شب فراق مرا بود ره بدامن محشر

اگر که دامن آه سحر نبود بدستم
گهي شدم همه تاب و بسنبل تو چميدم

گهي شدم همه خواب و به نرگس تو نشستم
ز من مجوي نشان وفا وگر که بجويي

وفا همينکه بيادت هنوز هستم و هستم
اوستا مهرداد

به دل نوري، به تن جاني 
به رخ ماهي، به قد سروي، به دل نوري، به تن جاني
خطا گفتم ز من بگذر به از ايني به از آني
بسان آيت رحمت همه لطفي همه مهري
بسان عهد برنايي همه شوقي، همه جاني
همه چشمند در اين ره که ببينند از تو ديداري
همه گوشند در اين در که آيد از تو فرماني
آرايي عالم  آفتاب  چون  عالمي  براي 
چو گردد نوبت من سخت گير و سست پيماني
پريشان حالي دل را بپرس از زلف دلبندت
که بهتر داند احوال پريشان را پريشاني
چو بينم آشياني، بلبلي، شاخ گلي، گويم:
خوش آنروزي که ما را هم سري مي بود و ساماني
به ياد آن گل گمگشته باشد »پارسا« باشد
گلستاني سير  گلي،  تمناي  را  ما  اگر 

پارساي تويسرکاني
صبح قيامت 

من آن غارتگر جان مي‌پرستم
غم جان نيست جانان مي‌پرستم

آه پروانه‌ام  از  چه  گر  برآمد 
مي‌پرستم عذاران  آتش  هنوز 

قيامت صبح  تربتم  از  دميد 
همان چاک گريبان مي‌پرستم

ندارد جمعيّــت  سوداي  سرم 
من آن زلف پريشان مي‌پرستم

دل م  ه‌ا د ا د ن  پريشا نگ  بگلبا
مي‌پرستم ن  عندليبا خروش 

حور صف  نمی‌آيد  در  بچشمم 
من آن صفهاي مژگان مي‌پرستم

»حزين« از کوري خفّــاش طبعان
من آن خورشيد تابان مي‌پرستم

***
در ديده نگاه تو که از جوش فتاده

مستي است که در ميکده مدهوش فتاده
ببينيد دلهاست  جمعيت  غارتگر 

زلفي که پريشان به برو دوش فتاده
مأيوس مکن چشم براهان چمن را

از شوق تو گل يک چمن آغوش فتاده
کو صاحب هوشي که کند فهم سروشم؟

کار سخنم با لب خاموش فتاده
کو عشق که از داغ چراغي بفروزم

بختم چو شب هجر، سيه پوش فتاده
فکر تو خموشي است »حزين«  از سخن عشق

اين کهنه شرابي است که از جوش فتاده
حزين لاهيجي

به خاک کعبه کويت
به چشمانت که تا رفتي ز چشمم بي خور و خوابم
به ابرويت که من چون زلف تو پيوسته در تابم
به جان عاشقان يعني لبت کامد بلب جانم
به خاک پاي تو يعني سرم کز سر گذشت آبم
به خاک کعبه کويت، به حق حلقه مويت
که ممکن نيست کز روي تو هرگز روي برتابم
به صبح عاشقان يعني رخت کز مهر رخسارت
نه روز آرام مي‌گيرم نه مي‌گيرد بشب خوابم
به ديدارت که تا بينم جمال کعبه رويت
محالست اينکه هرگز سر فرود آيد به محرابم

سلمان ساوجي
آرزومند تو هستيم

دل به سوداي تو بستيم خدا مي‌داند
وز مه و مهر گسستيم خدا مي‌داند

ستم عشق تو هر چند کشيديم به جان
ز آرزويت ننشستيم خدا مي‌داند

با غم عشق تو عهدي که ببستيم نخست
بر همانيم که بستيم خدا مي‌داند

خاستيم از سر شادي و غم هر دو جهان
با غمت خوش بنشستيم خدا مي‌داند

به اميدي که گشايد ز وصال تو دري
در دل بر همه بستيم خدا مي‌داند

ديده پر خون و دل آتشکده و جان بر کف
روز و شب جز تو نجستيم خدا مي‌داند

دوش با »شمس« خيال تو به دلجويي گفت
آرزومند تو هستيم خدا مي‌داند
شمس مغربي

رهبر معظم انقلاب: علت اصلی دشمنی زورگویان جهانی 
با ملت ایران، خودداری جمهوری اسلامی از پذیرش نظام 

مبتنی بر سلطه‌گر و سلطه‌پذیر است.

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از مداحان:

انتخابات؛ حضور مردم در اداره کشور است
رهبر معظم انقلاب اسامی صبح چهارشنبه در 
دیدار هزاران نفر از مداحان اهل بیت)ع( و شاعران 
آیینی، حضرت فاطمه زهرا)س( را پایه‌گذار جهاد تبیین 
خواندند و تأکید کردند: مداحان و ستایش‌گران مکتب اهل 
بیت با تأسی به این سنت نورانی و درس بزرگ فاطمی، 
جهاد تبیین را با دو شاخص »توانایی برانگیختن دل‌ها و 
حرکت‌آفرینی« و »جهت‌گیری درست و دقیق« وظیفه 
اصلی خود بدانند و در مسائل و قضایای مهم روز مانند 

انتخابات به مجاهدت و روشنگری بپردازند.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با تبریک عید سعید ولادت 
حضرت صدیقه طاهره)س(، میلاد امام خمینی را به عنوان 
پرچمدار جهاد فاطمی تبریک گفتند و در سالروز شهادت سردار 

سلیمانی، یاد »حاج قاسم« را گرامی‌ داشتند.
خطبه‌های حضرت صدیقه کبری)س(

هم‌ردیف بهترین خطبه‌های نهج‌البلاغه
ایشان »جهاد تبیین« را از خصوصیات بسیار برجسته حضرت 
فاطمه)س( برشمردند و با اشاره به خطبه‌های مشهور آن حضرت 
گفتند: انتظام فکری، منطق قوی، استحکام لفظ، زبان فاخر و 
زیبایی‌های ادبی، خطبه‌های مملو از معارف و حقایق حضرت 
صدیقه کبری)س( را هم‌ردیف بهترین خطبه‌های نهج‌البلاغه قرار 

داده و بزرگان اهل بلاغت را به حیرت انداخته است.
امام خمینی)ره( پرچم جهاد تبیین را برافراشت

رهبر انقلاب با اشاره به ادامه سنت پرعظمت جهاد تبیین در 
زبان ائمه اطهار)ع( و خطبه‌های اهل بیت)ع( و نیز اشعار شاعران 
درجه یک عرب‌زبان، افزودند: در تداوم این مسیر، در دوران ما امام 
خمینی)ره( پرچم جهاد تبیین را برافراشت و با زبان و منطق و 
برانگیختن ملت، حکومت فاسدِ ننگینِ دیکتاتوریِ سلطنتیِ ارثی را 
ازاله و حکومت مردمی و اسلامی را برپا کرد که این واقعه تاریخی، 

اهمیت و ظرفیت بی‌مانند »جهاد تبیین« را آشکار می‌کند.
هنر مداحی، مقوله هیئت و واعظ

جزو مهم‌ترین بخش‌های قدرت نرم جامعه اسلامی
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای جایگاه و ظرفیت حقیقی 
مداحی را ادامه‌دادن راه منورِ مجاهدانِ عرصه تبیین از زمان 
ائمه)ع( تاکنون دانستند و گفتند: هنر مداحی و مقوله هیئت 
که محورش مداح است و واعظ نیز در کنار او، جزو مهم‌ترین 

بخش‌های قدرت نرم جامعه اسلامی است.
ایشان قدرت نرم را نافذتر و موثرتر از قدرت سخت خواندند 
و گفتند: به همین علت است که آمریکا با وجود همه سلاح‌های 
پیشرفته، در عرصه‌هایی مانند رسانه،‌ هنر، ادبیات و سینما 

بیشترین سرمایه‌گذاری را می‌کند.
رهبر انقلاب اثر قدرت سخت را مقطعی و از بین‌رفتنی 
برشمردند و با اشاره به فرار مفتضحانه آمریکا از افغانستان و نفرت 
عمیق مردم عراق از کاخ سفید، افزودند: قدرت سخت نتوانست 
حضور آمریکا را در این دو کشور ماندگار و موفق کند اما قدرت 
نرم توانسته است گروهی بظاهر در اقلیت مانند مردم فلسطین را 
در کانون توجه دنیا قرار دهد که این، به‌خاطر مظلومیت، صبوری 

و ایستادگی مردم فلسطینی است.
ایشان معارف اسلامی، منطق قرآن و »معارف، مصائب و تاریخ 
اهل بیت« را محتوای اصلی کار مداحی برشمردند و گفتند: توقع 

این است که این محتوا با بهترین زبان و بهترین شیوه و با همان 
خصوصیاتی که در تاریخ جهاد تبیین وجود داشته، به مردم ارائه شود.

تکیه جمهوری اسلامی به قدرت نرم
راهبرد اصلی کشور در ۴۵ سال اخیر

رهبر انقلاب، تکیه جمهوری اسلامی به قدرت نرم را راهبرد 
اصلی کشور در ۴۵ سال اخیر خواندند و گفتند: به »داشتن 
تسلیحات پیشرفته منطبق با نیاز کشور و مؤثر در مقابل توانایی 
دشمنان«، باور داریم اما اعتقاد عمیق داریم که قدرت نرم یعنی 
»تسلیحات فکری، زبانی و منطقی« قوی موثرتر است و باید 

گسترده‌تر شود.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای »توانایی برانگیختن و ایجاد 
حرکت« و »هدف‌گیری درست و دقیق« را دو شاخص مهم برای 
سنجش جهاد تبیین دانستند و گفتند: در جهاد تبیین علاوه‌بر 
قدرت تکان دادن دل‌ها و حرکت‌آفرینی، دقت در هدف‌گیری 
خیلی مهم است چرا که گاهی مثلًا در شرایط نیاز دنیای اسلام به 

اتحاد، بی‌دقتی باعث ایجاد اختلاف و شکاف می‌شود.
ایشان با تحسین رشد علمی جامعه مداحان در مقایسه با 
گذشته، مداحان را به دقت در فهم عمیق و بیان معارف دینی 
توصیه مؤکد کردند و افزودند: جامعه مداحی امروز جامعه‌ای 
بلندمرتبه و متعالی است و انتظار از آن، انتقال دقیق معارف دینی 

با ابراز بسیار ممتاز مدح و مرثیه است.
امروز مرز و نبض تپنده دنیای اسلام »غزه« است

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای مداحان را به انس مضاعف 
با کتب حدیث، خطبه‌های معارفی و حرکت‌آفرین نهج‌البلاغه 
و دعاهای صحیفه سجادیه فراخواندند و گفتند: در صحیفه 
سجادیه که پدیده‌ای عجیب در مکتب اهل‌بیت است، امام سجاد 
علیه‌السلام، برای مرزداران اسلام دعا می‌کنند که امروز مرز و نبض 

تپنده دنیای اسلام »غزه« است.
اینکه رئیس‌جمهور آمریکا صریحاً می‌گوید
 من صهیونیست هستم، یعنی همان خباثت

و اهداف پلید صهیونیست‌ها در او نیز وجود دارد
ایشان افزودند: مردم غزه امروز نه فقط در برابر رژیم 
صهیونیستی بلکه در مقابل دنیای کفر و طاغوت و استکبار و 
آمریکا ایستاده‌اند و اینکه رئیس‌جمهور آمریکا صریحاً می‌گوید 
من صهیونیست هستم، یعنی همان خباثت و اهداف پلید 

صهیونیست‌ها در او نیز وجود دارد.
باید در مقابل تبلیغات دروغین آمریکا و دنباله‌روهای آن

علیه اسلام و نظام اسلامی سینه سپر کنیم
رهبر انقلاب یکی از وظایف مجاهدان تبیین را شناخت و 
تبیین مسائل روز از جمله مسئله غزه و دشمنی‌های بدخواهان 
دانستند و افزودند: باید در مقابل تبلیغات دروغین آمریکا و 

دنباله‌روهای آن علیه اسلام و نظام اسلامی سینه سپر کنیم.
ایشان انتخابات پیشِ رو را عرصه مهم دیگر برای جهاد تبیین 
خواندند و با تأکید بر ضرورت نقش‌آفرینی در مقابل یأس‌پراکنان 
و القاءکنندگان بی‌فایده‌گی انتخابات گفتند: برخی می‌خواهند 
انتخابات و حضور مردم که اثبات تحقق مردم‌سالاری دینی است 
ضعیف و نامناسب باشد تا حرف و ایده امام بزرگوار و وعده الهی 
دروغ درآید که در مقابل این حرکت خصمانه، مجاهدان تبیین 

باید با بیان حقایق بایستند و به وظیفه خود عمل کنند.
هر کسی با انتخابات مخالفت کند

با جمهوری اسلامی و اسلام مخالفت کرده است
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای تأکید کردند: انتخابات یک 
وظیفه است و هر کسی با انتخابات مخالفت کند با جمهوری 

اسلامی و اسلام مخالفت کرده است.

مبارزه با فساد، نقطه قوت است
ایشان، تبدیل نقاط قوت نظام به نقطه ضعف را از جمله 
شگردهای بدخواهان ایران برای بدبین کردن مردم به نظام و 
ناامید کردن آنها از آینده خواندند و گفتند: یکی از نقاط قوت 
نظام اسامی مبارزه با فساد است اما به محض آنکه فسادی در 
جایی ظاهر می‌شود و دولت و مسئولان قضائی و دیگر بخش‌ها آن 
مقابله می‌کنند، عده‌ای می‌گویند فساد وجود دارد؛ بله فساد وجود 
دارد اما نقطه ضعف، تحمل فساد و کمک به آن است و مبارزه با 

فساد، نقطه قوت است.
سیره امام بزرگوار

ایستادن صریح و بی‌ملاحظه در مقابل القائات خصمانه
و بیان روشن مطالب برای مردم

رهبر انقلاب سیره امام بزرگوار را ایستادن صریح و بی‌ملاحظه 
در مقابل القائات خصمانه و بیان روشن مطالب برای مردم دانستند 
و خاطرنشان کردند: امام با این روشنگری‌ها توانست پایه‌های نظام 
اسلامی را به نحوی مستحکم کند که تا امروز نظام بر همان پایه‌ها 
ایستاده و مرتفع شده و در آینده هم ارتفاع بیشتری پیدا خواهد 
کرد. ایشان ملت ایران را دوستدار استقلال، پیشرفت و عزت ملی 
و منزجر از فخرفروشی آمریکایی‌ها و دنباله‌روی از آنها دانستند و 
گفتند: علت ایستادن مردم پای جمهوری اسلامی علاقه‌مندی آنها 
به این ارزش‌ها است. این راه، راه خدا است و هیچ قدرتی قادر به 

عقب راندن مردم از حرکت در آن نیست.
در ابتدای این دیدار هشت نفر از حاضران، آقایان احمد 
واعظی، مجتبی رمضانی، محسن عراقی، سید حجازی از لبنان، 
محمد رسولی، طاهر قلندری، امیر کرمانشاهی و علی‌اکبر حائری 
به شعرخوانی و سرودخوانی در مدح اهل بیت عصمت و طهارت 

پرداختند.

سرویس سیاسی- 
طبیعی است که شهادت دهها تن از مردم 
عزیزمان به فاصله چند روز پس از شهادت 
سیدرضی موسوی قلب‌های ما را شعله‌ور کند. 
طبیعی است که فریاد انتقامجویی از عمق دلهایمان 
بلند شود و باز هم طبیعی است که منتظر انتقام 
راهبردی و اساسی نمانیم و انتقامی »نعل به نعل« 
و »پشیمان‌کننده« را در برابر دو جنایت بزرگ 
دشمن مطالبه کنیم. اما آنچه روا نیست، انفجار 
خشم »بی‌ملاحظه« و »بی‌منطق« است که گاه 
ترکش‌هایش به جای سینه دشمن، روانه حیثیت و 
اعتبار جبهه خودی می‌شود. آری، دشمن ضربه زده 
و داغ بر دلمان گذاشته است، ولی فراموش نکنیم 
ما نیز داغ ننگ شکست‌های پی‌در‌پی و »راهبردی« 
را بر پیشانی دشمن گذاشته‌ایم که او خواسته در 
یک اقدام »موضعی«، واکنش نشان دهد. و در این 
راه گزینه‌ای سهل‌الوصول‌تر از کشتار مردم عادی 

نیافته است. 
مبادا از اینکه هنوز انتقام سیدرضی گرفته 
نشده، دشمن ضربه دیگری زده است احساس 

به بهانه حادثه تروریستی در مسیر گلزار شهدای کرمان

قلب گرم و عقل سرد در انتقام خون عزیزانمان

ضعف و سرخوردگی کنیم. دشمن چهارسال پیش گمان 
می‌کرد با حذف فیزیکی حاج قاسم، می‌تواند برنامه‌های خود را 
در منطقه پیش ببرد. اما ثابت شد که روز به روز پس از شهادت 
او، ضعیف‌تر شده و این از لطف خداوند و البته برنامه‌ریزی‌های 
»بلندمدت« و ضربه‌های »راهبردی« جبهه حق بوده است. 
رسانه‌های عبری چندی پیش اعلام کردند اگر موجودیت ما 
تهدید شود، در استفاده از ساح اتمی تردید نخواهیم کرد. 

یعنی به روشنی اعتراف کرده‌اند »موجودیت«شان در خطر است. 
حال این دشمن رو به نابودی اگر صدها شهید نیز از ما بگیرد، 
از سراشیبی سقوط خارج نخواهد شد و فقط ضعف و حقارت 
خود را با کشتار مردم بیگناه بیشتر نشان می‌دهد. ما نیز بلندتر 
از همیشه فریاد انتقامجویی سر می‌دهیم. اما سخن حکیمانه 
شهید ابومهدی المهندس را فراموش نمی‌کنیم که »در مواقع 
بحران، به قلبی گرم و عقلی سرد نیاز داریم. اگر جای این دو 

برعکس شود، هرج و مرج فراگیر خواهد شد.«
 ما به تدبیر و قدرت نیروهای مسلح خود ایمان 
 داریم. به خصوص که برخلاف چهارسال پیش،

غل و زنجیر دولتی غربگرا را بر دستان خود تحمل 
نمی‌کنیم. اما باز هم فراموش نکنیم که انتقام سریع 
نیز زمان و مکان خود را می‌طلبد. نتانیاهو یک روز 
پس از شروع طوفان الاقصی و در حالی که هنوز 
رژیم صهیونیستی در سرگیجه ناشی از آن به سر 
می‌برد، اعلام کرد که به زودی عملیات‌های ما را در 
خاک ایران خواهید دید. سه ماه گذشت تا فرصت 
چنین جنایتی بیابند و ما نه اینکه مجبور باشیم 
سه‌ماه صبر کنیم، اما چه بسا برای یافتن موقعیت 
مناسب، مدتی را باید در کمین بنشینیم تا داغ 

دلهایمان را با انتقامی کوبنده تسکین دهیم. 
امروز آنچه از شهادت سیدرضی و صالح 
العاروری و عزیزانمان در کرمان خطرناک‌تر است، 
شکاف و تفرقه و جدل‌های بیهوده درباره نحوه 
انتقام در میان ما و احساس ضعف و سرخوردگی 
است. و این همان است که امران این جنایات به 
آن امید بسته‌اند. به یاد‌آوریم زمانی که موشک‌های 
سپاه پاسداران، پایگاه عین‌الاسد را در هم کوبیدند و ترامپ صبح 
روز بعد با صدایی لرزان مقابل دوربین ظاهر شد، رهبر معظم 
انقلاب، این اقدام را تنها یک سیلی قلمداد کردند و انتقام نهائی 
را اخراج آمریکا از منطقه دانستند. انتقام نهائی خون سیدرضی و 
شهدای روز گذشته نیز خشکاندن ریشه رژیم جعلی صهیونیستی 
است. هرچند پیش از آن نیز باید سیلی‌های دردناکی در تقاص 

جنایت سفاکانه‌شان دریافت کنند.

سرویس سیاسی- 
مسیر  در  تروریستی  انفجار  دو 
گلستان شهدای کرمان و مزار مطهر 
شهید سپهبد قاسم سلیمانی، شماری 
از زائران و عاشقان این شهید سرافراز 
که قصد شرکت در چهارمین سالگرد 
شهادت ایشان را داشتند، را به 

شهادت رسانده و مجروح کرد.
در ساعات پس از ظهر روز چهارشنبه 
13 دی ماه خبر انفجاری در مسیر منتهی 
به گلستان شهدای کرمان و مزار سپهبد 
شهید حاج قاسم سلیمانی به سرعت 
منتشر شد. خبرها حاکی از این است که در 
ساعت 14.50 دقیقه انفجاری در زیر گذر 
گنبد جبیله که پیش از گیت‌های بازرسی 
و در 1 کیلومتری گلستان شهدا کرمان و 
در کنار موکب‌های پذیرایی و سرویس‌های 
بهداشتی قرار داشت به وقوع پیوست. 
بلافاصله پس از این انفجار نیروهای امدادی 
و هلال احمر به سرعت اقدام به امدادرسانی 
و انتقال مصدومین به مراکز درمانی داشتند 
دقایقی پس از انفجار نخست، انفجار دومی 
در ساعت 15.17 دقیقه در درگاه قلی‌بیگ 
در فاصله بیش از 1.5 کیلومتری گلزار 
شهدا کرمان و این بار هم قبل از گیت‌های 
بازرسی به وقوع پیوست. ازدحام جمعیت 
در مسیرهای منتهی به مزار مطهر شهید 
سلیمانی متاسفانه موجب شهادت و 
مصدومیت شمار قابل توجهی از زائران مزار 
سردار شهید و عاشقان قهرمان ملی شهید 
حاج قاسم سلیمانی شد. در همین راستا 
احمد وحیدی وزیر کشور و رئیس شورای 
امنیت کشور عنوان داشت: عمده شهدا 
و مصدومین در انفجار دوم دچار حادثه 
شده‌اند. آخرین آمار‌های منتشر شده حاکی 
از ۱۰۳ شهید و ۲۱۱ مجروح است. در این 
میان 3 امدادگر شهید و مجروح شده و 

شماری نیروهای حافظ امنیت در فرماندهی 
انتظامی استان کرمان نیز به شهادت رسیده 
و مجروح شدند. بلافاصله پس از وقوع دو 
عملیات کوردلانه تروریستی در مسیر 
گلزار شهدای کرمان نیروهای امدادی و 
امنیتی به سرعت در محل‌های وقوع حادثه 
حضور پیدا کرده و سریعا اقدامات امدادی 
و امنیتی خود را آغاز کردند. در همین 
راستا بیمارستان‌ها و مراکز امدادی شهر 
کرمان در حالت آماده‌باش قرار گرفته و 
مجروحین سریعا به این مراکز اعزام شدند. 
ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز یک فروند 
هواپیمای C-130 را برای امدادرسانی و 
انتقال مجروحین به دیگر استان‌ها و تهران 

به کرمان اعزام کرد.
 بأی ذنبٍ قُتِلَت 

وقوع این حادثه دردناک و ظالمانه در 
این روز‌ها که مقاومت اسلامی در عملیات 
طوفان‌الاقصی دشمن صهیونیستی را 
مقهور شجاعت و هوشمندی خود کرده 
است و سایر هسته‌ها و گروه‌های مقاومت 
در منطقه در سوریه و لبنان و عراق و یمن 
مردانه در مقابل استکبار جهانی و حامیان 
جنایت‌های صهیونیست‌ها ایستاده و آنان 
را سردرگم و عاجز کرده‌اند، خود نشانگر 
این است که دشمنان جمهوری اسلامی 
ایران هنگامی که در مقابل قدرت و 
هوشمندی و منطقه عدالت خواهانه عاجز 
و درمانده شده‌اند، ناجوانمردانه و ظالمانه 
انتقام خود را از ملت ایران و از کودک و زن 
و مردی گرفتند که برای ادای احترام به 
مقام یک قهرمان ملی و فرمانده‌ای که یاور 
مظلومان و قربانیان تروریسم در سرتاسر 
دنیا و در منطقه غرب آسیا بود گردهم 
آمده بودند.  بدون شک دست انتقام ملت 
ایران، آمران این حادثه ننگین تروریستی 
و عاملان آنان را به شدیدترین شکل و به 

دردآورترین روش مجازات خواهد کرد.
 انتقام دشمن از مردم ایران

این حادثه تروریستی نشان داد که 
دشمنان مستأصل، از زائران حاج قاسم 
نیز وحشت داشته و این‌گونه با رذالت 
از مردم ایران انتقام می‌گیرند. رسانه 
آمریکایی »نشنال اینترست«- ۲۵ دسامبر 
۲۰۲۱- در تحلیلی نوشت:»تصمیم به ترور 
ژنرال سلیمانی از آن دسته تصمیم‌هایی 
در عرصه سیاست خارجی آمریکا است 
که هیچ توجهی به تبعات و پیامدهای آن 
نشده بود. رهبران آمریکا باید از این تفکرِ 
ساده‌لوحانه که می‌گوید اگر فردی در نقطه 
مقابل منافع آن است، باید او را از بین برُد، 
دست بردارند. ترور ژنرال سلیمانی نه ‌تنها 
به منافع آمریکا کمکی نکرد، بلکه عملًا 
به تهدیدی مستقیم علیه منافع ملی این 
کشور تبدیل شد و تبعات ناگواری را برای 
آن ایجاد کرد.«  این رسانه آمریکایی در 
بخش دیگری از این گزارش اذعان کرد 
»باید پذیرفت که ترور ژنرال سلیمانی و 
ابومهدی المهندس، بیش از آنکه به تقویت 
منافع آمریکا در منطقه و جهان ختم 
شود، عملا آمریکا را در موقعیت به مراتب 
خطرناک‌تری در مقایسه با زمانِ حیات 
این دو فرمانده وارد کرده است.« تقریبا 
یک‌سال پیش از آن، »کریس مورفی« 
سناتور آمریکایی در تحلیلی مشابه اعتراف 
کرد که »سؤالی که باید امروز از خود 
بپرسیم این است که آیا قاسم سلیمانی 
به‌عنوان یک فرد زنده برای آمریکا خطر 
بیشتری داشت یا اینکه به عنوان شخصی 
که حذف فیزیکی او صورت گرفته است؟!«. 
همان‌طور که دشمنان قسم خورده اعتراف 
کرده‌اند، »شهید سلیمانی، به مراتب 
برای آنان خطرناک‌تر از سردار سلیمانی 
است.« یکی از مصادیق آن، وضعیت جبهه 

مقاومت پس از شهادت حاج قاسم است. 
دشمن به خیال خام خود تصور می‌کرد که 
یکی از نتایج اصلی و حتمی پس از ترور 
سردار سلیمانی، تضعیف و افول و حتی 

از هم پاشیدن جبهه مقاومت است. این 
پیش‌بینی احمقانه هیچ‌گاه رنگ و بوی 
واقعیت به خود نگرفت. و اما خون‌های 
زائران حاج قاسم نیز کار خود را خواهد 

کرد و ان‌شاءالله به فضل الهی روز به روز به 
نابودی رژیم جعلی صهیونیستی نزدیک‌تر 

خواهیم شد. 
بقیه در صفحه ۱۱

گزارش خبری تحلیلی کیهان

حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان
انتقام دشمن از مردم ایران

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای درپی شهادت 
جمعی از زائران مزار شهید سلیمانی در حادثه 
پیامی  کرمان  گلزار شهدای  تروریستی در مسیر 

صادر کردند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است.

بسم الله الرّحمن الرّحیم
دشمنان شرور و جنایتکار ملت ایران،‌ بار دیگر فاجعه 

آفریدند و جمع زیادی از مردم عزیز را در کرمان و در 
فضای معطّر مزار شهیدان، به شهادت رساندند.

ملت ایران عزادار شد و خانواده‌های زیادی در سوگ 
جگرگوشگان و عزیزان خود غرق ماتم شدند. جنایتکاران 
سنگدل نتوانستند عشق و شوق مردم به زیارت مرقد 
سردار بزرگشان شهید قاسم سلیمانی را تحمل کنند. 
بدانند که سربازانِ راه روشن سلیمانی هم رذالت و 

جنایت آنان را تحمل نخواهند کرد. چه دست‌های آلوده 
به خون بیگناهان و چه مغزهای مفسد و شرارت‌زا که 
آنان را به این گمراهی کشانده‌اند، از هم اکنون آماج 
قطعی سرکوب و مجازات عادلانه خواهند بود. بدانند که 
این فاجعه آفرینی پاسخ سختی در پی خواهد داشت 

باذن الله.
اینجانب در عزای خانواده‌های مصیبت دیده با آنان 

همدل و همراهم و صبر و تسلّی آنان را از خداوند متعال 
مسألت می‌کنم. روح مطهر شهیدان ان‌شاءالله میهمان 
بانوی دو عالم و مادر شهیدان حضرت صدیقه‌ طاهره 
سام الله علیها است. با مجروحان حادثه همدردی 

می‌کنم و شفای آنان را از درگاه الهی خواستارم.
سیّدعلی خامنه‌ای
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